
Cyathea tomentosissima (Kornouteň nejplstnatější)

čeleď: Cyatheaceae
oblasti: Nová Guinea

Roste ve vysokých horách na Nové Guineji. Dorůstá výšky 2,5 (i 3)m při průměru kmene 16cm.
Vytváří až 40 listů, které jsou dlouhé 0,6 - 1,05m, mají 20 - 30cm stopku s bradavičkami, šupiny jsou
zkroucené, hnědé, dlouhé do 5cm, široké 2mm, nejdelší lístky jsou dlouhé 10 - 16cm, největší
lístečky jsou dlouhé do 3cm, široké 8mm, laločnaté prakticky k žebru, žilnatinu tvoří 6 - 7 žilek a
čepel má tuhé celokrajné nebo mírně vroubkované úkrojky. Existuje vnitrodruhový taxon:

- 'Highland Lace'

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Cyathea tomentosissima
https://www.rostliny.net/celed/Cyatheaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=91
https://www.rostliny.net/

